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V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

a 

Obec Psáry  

Sídlo: Pražská 137, PSČ 252 44 Psáry  

IČO: 00241580  

Zastoupená: Milanem Váchou, starostou obce 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 

Plzeň, společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod sp. zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/105 Psáry, průtah 

Otevřené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 52 písm. b) Zákona na zadání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

 

Zadavatel k níže uvedeným dotazům dodavatelů sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace.   

Dotaz dodavatele č. 1: 

V DI č. 1 ze dne 11. 4. 2019 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 

Dotaz dodavatele č. 8:  

Zakázka je tvořena třemi původně samostatnými stavebními akcemi (most, průtah a páteřní sběrač), 

které jsou bez jakékoli projekční „koordinace“ soutěženy jako jedna zakázka. Důsledkem tohoto faktu, 

je chaotická dokumentace a naprosto nepřehledné soupisy prací (některé dokonce chybí, viz DI č. 1 - 

4). Zásadním problémem jsou nesjednocená dopravně inženýrská opatření (každá akce má své vlastní 

DIO, které je v rozporu s DIO ostatních akcí). Překážkou možnosti korektní nákladové kalkulace je 

absence celkové bilance zemních prací všech tří staveb včetně kompletních kubaturových listů a bilance 

ornice. Problémem je i obrovská nesourodost soupisů prací (most a průtah jsou vytvořeny v OTSKP-

SPK a páteřní sběrač je vytvořen v URS), která znemožňuje import obou nesourodých soupisů prací 

jako jednu stavbu do jakéhokoli rozpočtového programu.  

a) Žádáme přepracování a sjednocení DIO všech tří stavebních akcí do jednotného stavebního objektu 

a zveřejnění opraveného soupisu prací a projektové dokumentace.  

b) Žádáme zveřejnění celkové bilance zemních prací všech tří staveb včetně kompletních kubaturových 

listů a hospodaření s ornicí.  

c) Žádáme sjednocení soupisů prací do jediného souboru (s doplněním chybějících soupisů viz DI č. 
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1-4) v cenové soustavě OTSKP-SPK zveřejněného ve formátu xml (v datové struktuře XC4).  

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 

termínu odevzdání nabídek.  

Odpověď zadavatele na výše uvedený dotaz:  

DIO pro jednotlivé části (most, průtah a páteřní sběrač splaškové kanalizace) jsou vypracována zcela 

záměrně. Jako první bude realizována splašková kanalizace (investice obce Psáry), pro kterou není 

nutné zavírat zájmové území průtahu. Stejně tak pro realizaci mostu není nutné zamezovat přístup k 

sousedním nemovitostem, protože se jedná o lokální místo. Na závěr bude proveden průtah, pro který 

je uzavírka zájmového území nezbytná.  

Soupisy prací byly vytvořeny v požadovaném datovém formátu a jsou přílohou tohoto oznámení. 

Zadavatel ve své odpovědi reagoval pouze na DIO (bod a) a ostatní dotazy (body b, c) zcela ignoroval. 

Opakovaně tedy žádáme o následující: 

b) Zveřejnění zadavatel celkové bilance zemních prací všech tří staveb včetně kompletních kubaturových 

listů a hospodaření s ornicí? 

c) Zajistí zadavatel sjednocení všech soupisů prací do jediného souboru (včetně dílčích soupisů prací 

SO 301, 302, 501, 401, 402 a „Kanalizace Psáry – páteřní sběrač) v cenové soustavě OTSKP-SPK 

zveřejněného ve formátu xml (v datové struktuře XC4)? 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek.  

Odpověď zadavatele k písm. b): 

V rámci stavby “II/105 Psáry, průtah” se požadované nachází v příloze “A.4. - Bilance zemních prací”. Žádost 

o stavební povolení stavby “II/105 Psáry, most ev.č. 105-002” byla podána ve struktuře vyhlášky č. 146/2008 

Sb., ve které bilance zemních prací nebyla předepisována jako příloha PD ve stupni DSP. PD ve stupni PDPS 

byla vypracována v návaznosti na PD ve stupni DSP. 

Odpověď zadavatele k písm. c): 

Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje sjednocení všech soupisů prací do jediného souboru. 
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V DI č. 1 ze dne 11. 4. 2019 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 

Dotaz dodavatele č. 4:  

Soupis prací SO 402 „Přeložka sdělovacího vedení – Most“ obsahuje níže uvedeno položku. 1 752123-

R PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ KPL 1,000  

Provedení přeložky sdělovacího vedení v režii správce sítě. Poznámka k této položce obsahuje větu 

„Provedení přeložky sdělovacího vedení v režii správce sítě“.  

Příslušný soupis prací k tomuto stavebnímu objektu ZD neobsahuje. Žádáme doplnění chybějícího 
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soupisu prací do SO 402 „Přeložka sdělovacího vedení – Most“ oceněného fixními preliminářovými 

cenami (bude realizovat správce sítě za pevně danou cenu).  

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 

termínu odevzdání nabídek.  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje chybějící soupis prací. 

V odpovědi zadavatele je zmiňovaným soupisem prací zřejmě soubor „Cena_I.etapa_04_2017.xlsx“. Tento 

soubor bohužel neobsahuje žádný rozpočet.  

Jedná se pouze o tabulku bez jasného popisu stavebního objektu, neobsahuje žádné vzorce a dokonce 

obsahuje i jakési blíže nespecifikované sumy. Z výše uvedeného popisu je zcela zřejmé, že zadavatel 

neodpověděl na dotaz správně a nezveřejnil chybějící rozpočet pro SO 402 „Přeložka sdělovacího vedení – 

Most“.  

Opakovaně tedy žádáme zadavatele o smysluplnou reakci a zveřejnění chybějícího soupisu prací pro SO 402 

„Přeložka sdělovacího vedení – Most“ (sjednoceného do jediného rozpočtu spolu s celou stavbou ve formátu 

xml a datové struktuře XC4 viz DI č. 1 c).  

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje soupis prací (soubor označený „D.1. - SOUPIS PRACI“). 
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Soupis prací SO 401 „PŘELOŽKA SLOUPU NN (KSÚS SČK) - MOST“ obsahuje níže uvedeno položku. 1 

75H132-R PŘELOŽKA SLOUPU NN. Poznámka k této položce obsahuje větu: 

„Provedení přeložky sloupu NN v režii správce sítě.“ 

Příslušný soupis prací k tomuto stavebnímu objektu ZD neobsahuje.  

Žádáme zadavatele o doplnění chybějícího soupisu prací (sjednoceného do jediného rozpočtu spolu s celou 

stavbou ve formátu xml a datové struktuře XC4 viz DI č. 1 c) pro SO 401 „PŘELOŽKA SLOUPU NN (KSÚS 

SČK) - MOST“ oceněného fixními preliminářovými cenami (bude realizovat správce sítě za pevně danou 

cenu).  

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek. 

Odpověď zadavatele: 

Celý SO 401 bude kompletně realizovat provozovatel distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. a náklady na 

realizaci SO 401 vyúčtuje na základě smlouvy o překládce č. Z_S14_12_8120058250. SO 401 není 

předmětem soutěže, vybraný zhotovitel stavby pouze zajišťuje koordinaci prací a je povinen spolupracovat a 

umožnit realizaci SO 401 pracovníkům ČEZ Distribuce, a.s. Dodavatelé nebudou v rámci přípravy nabídek SO 

401 oceňovat. Na tento stavební objekt (jeho ocenění) nebude aplikováno ustanovení čl. 10.2 písm. A) 

zadávací dokumentace zakazující ocenění některých položek soupisu prací nulou. 
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Dotaz dodavatele č. 4: 

Zadavatel zveřejnil ve vysvětlení ZD ze dne 11. 4. 2019 dotaz dodavatele č. 8, kde Dodavatel žádá v bodě c) 

Zadavatele o sjednocení soupisu prací do jediného souboru xml. 

Odpověď na tento dotaz zní: „Soupisy prací byly vytvořeny v požadovaném datovém formátu a jsou přílohou 

tohoto oznámení.“ 

Chápeme správně, že Zadavatel cíleně nevyhověl žádosti o sjednocení všech soupisů prací do jednoho 

přehledného? 

Zároveň bychom chtěli upozornit na fakt, že nově soubor s názvem „2018_6 - Kanalizace Psáry - Páteřní 

sběrač [zadání]" neobsahuje list s názvem rekapitulace nabídkové ceny a tudíž není možné zpracovat 

nabídkovou cenu dle zadávacích podmínek, konkrétně bodu 10.2 ZD. 

Žádáme Zadavatele, aby znovu zvážil zveřejnění pouze jednoho finálního soupisu prací, který by obsahoval 

veškeré stavební objekty (Kanalizace - Páteřní sběrač, Průtah a Most, včetně položkových objektů SO 301, 

302 a 501). 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje sjednocení všech soupisů prací do jediného souboru. 

V návaznosti na shora provedenou změnu a doplnění zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, a to následujícím způsobem: 

Nabídky musí být podány nejpozději dne 20. 6. 2019 v 11:00 hod. 

 

 

Přílohy:  Sjednocení všech soupisů prací do jediného souboru 

  Soupis prací (soubor označený „D.1. - SOUPIS PRACI“). 

 

V Praze dne 14. 5. 2019 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 
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